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NIEMC- DĄŻĄ DO SOJUSZU Z FRANCJĄ. 
Londyn, Tl .VIIi. (ą,a. , ĄJ1!Według in 
f.ormacyj otrzymanych ze Szwajcarji, 
Niemcy dążą do zawarcia w najbllż - 
s.zych dniach'Sojuszu z Francją. , So
jusz ten, którego tekst jest obecnie, 
ustalany, jest oficjalnie zwrócony 
.przeciwko Rosji sow.,zawiera jednak 
również tajne postanowienia. Środowe 
posiedzenie gabinetu w Vichy poświę
cono będzie dyskusji nad .projektemte 
go sojuszu niemiecko-francuskiego.

Źródła .amerykańskie podają, że so
jusz ten przewidywałby wysłanie w. ra 
zile potrzeby wojsk'francuskich na 
front wschodni. Główne postanowienia 
jednak dotyczą oddania przemysłu fran 
cuskiego do dyspozycji niemieckich 
władz wojskowych.

. Już obecnie cały niemal francuski 
przemysł ciężki, lotniczy i samocho
dowy pracuje dla Niemców.Niemcy poza 
tym zarekwirowali liczne francuskie 
wagony kolejowe i samochody oraz in
ne pojazdy mechaniczne. Gdy w sierp
niu. 1940 r. we Francji było 375 tys. 
wagonów, z początkiem br.pozostało- 
już tylko 250 tys.

Rozwój stosunków francusko-niomieć 
kich jest uważnie śledzony przez Ame 
rykę. Prasa bryt, nawołuje,aby w spra 
wie Dakaru nie powtórzono błędu po
pełnionego wobec Norwegii. Cała pra
sa podkreśla niebezpieczeństwo zagra' 
żające bazom w Afryce ze -strony"osi".

Prowadzone przez kilka ub.dni nara 
dy rządu francuskiego w Vichy osiąg
nęły swpj punkt szczytowy w ponie 
działkowym posiedzeniu gabinetu ..Komu 
nlkat urzędowej ag.francuskiej twier 
dzi, 'że "narady prowadzone były w at 
mosferze zupełnego spokoju i nie za
powiadają żadnego kryzysu.Nie ma żad

nych oznak zdenorwówani a. "
Z kół.dobrze poinformowanych doda

ją, że nic ma obecnie mowy o tym,ja
koby miął°.niezwłocznie nastąpić oś
wiadczenie tw sprawie ważnej decyzji, 
dotyczącej polityki zagranicznej. 
Wbrew doniesieniom prasy paryskiej 
nic były rozważane sprawy personalne. 
Rozmowy prowadzone były w celu osiąg 
nięcia rzeczywistego, porozumienia 
miedzy wszystkimi członkami rządu, 
którzy dokonali wymiany zdań w spra
wie licznych poruszonych zagadnień. 
.. M.i. doszło do spotkania.gen.Uey - 
gand z min.wojny gon.Huntzigerem.

Z kół brytyjskich wyrażane jest 
przypuszczenie,, że.rząd w Vichy wysu 
nął kontrpropozycje,przewidujące udo 
.stępnienie Niemcom "bazy morskiej wBi 
zercie, #zamiast w Casablance i Deka
rze, których zajęcie przez Nibmców 
spowodowałoby reakcję Ameryki;.
-- AFI donosi, że załoga pancernika 
francuskiego. "Jean Bart", złożona prze 

..ważnie ze zwolenników gen.de Gaulle a, 
trzy razy usiłowała wypłynąć potajem 
nie z Casablanca. Próby te nie powio 
dły się z powodu zbyt małych rozmia
rów portu i, silnych baterii przybrzeż 
nych.
AUSTRALIA ' V/ STANIE POGOTOWIA. 
Mclburn,Tl.VIII. (r) .Nadzwyczajne po
siedzenie gabinetu australijskiego 
przeciągnęło się w poniedziałek do 
późnych godzin. Szefowie, poszczegól
nych broni powołani zostali do narad 
w charakterze doradców.

Prem.Menzies oświadczył, że rozwa
żane są zagadnienia wymagające spo
kojnej oceny i wielkiej przonikliwoś 
ci. Prom. Menzies zaznaczył,że Au
stralia nigdy nie będzie uczestniczy ' 
ła w manewrze okrążającym kogokolwiek* 



Kra jo brytyjskie nigdy nio prowadziły 
takiej polityki# Australia zaintereso 
wane jest w utrzymaniu bezpieczeństwa 
imperium i zasad któro ono reprezontu' 
jo# Bastionom bezpieczeństwa jest m.i. 
Singapore. To tłumaczy znaczenie na
szych postanowień) w których uczestni 
czyć będą również USA, Indio holender 
skio i wszystkie inno kraje mające a- 
nalogiczną sytuację geograficzną.Prag 
niemy pokoju^ ale nic zapominamy, że w 
Singapore przebiega część granic Aus
tralii. Powaga sytuacji na Dalekim 
"/schodzie przyczyniła się do znaczne
go zwiększenia się napłyrni zgłoszeń o- 
rhotnlozych do/wojska australijskiego. 
Wielu ochotników wyraziło przekonanie, 
że -wojna z wielką szybkością zbliża 
się do Australii i dlatego wszyscy win 
ni przyłożyć ręki do obrony kraju.

Nadzwyczajne obrady gabinetu austra 
lijskiogo prowadzone były dalej w cią 
gu wtorku. Zapowiedziana została też 
konferencja członków rządu z przywód
cą robotniczej partii pracy J.Curti - 
nem, - ’<
PRZED WYDARZENIAMI NA D. WSCHODZIE. 
Nowy Jork, 12.VIII.(rTLii n.. Duff Coo - 
por, który przed udaniem się na Daleki 
Wschód przybył do Nowego Jorku,oświad 
czył, ze rząd, brytyjski oczekuje roz
woju ważnych wydarzeń na Dalekim Wscho 
dzic."Udaję się z misją do Singapore - 
dodał minister - celem skoordynowania 
działalności władz kolonialnych na Da 
iekim' V/sc ho dz i o."

Amb.bryt.w Tokio Sir R.Craigie od
był w poniedziałek konferencję w ja
pońskim M.S.Z. ?7 stolicy'Japonii prze 
bywa również amb .U.S.A. J.Crcw.V ko
łach dyplomatycznych spodziewają się 
w najbliższym czasie ważnych wydarzeń.

Obywatele japońscy opuszczają pół
wysep malajski,udając się do Bangkoku 
stolicy Syjamu. Ewakuacja ta spowodo
wana została przez zamknięcie przed
siębiorstw 1 zredukowanie personelu 
wielkich towarzystw japońskich na sku
tek "zamrożenia” wierzytelności ja
pońskich.

‘ Polskie radio Londyn podało, -że w Au 
stralii pod bronią znajduje się 428 
tys. dobrze uzbrojonego wojska.
ANTYNIEMIECKI GŁOS W IRANIE.
Poszawar, 12.VIII.(R) Najstarsze w I- 
ranio pismo muzułmańskie "Sarhad" pi- 
szc, że "najpilniejszym zadaniem rzą
du irańskiego, byłoby wydalenie z gra 
nic państwa wszystkich przybyszów po
chodzenia niemieckiego".Dziennik doda 
je, że jeśli natychmiast nie zostaną 
powzięto odpowiednie zarządzenia, Iran 
może się znaleźć w trudnym położeniu. 
Powody "przyjazdu Niemców do Iranu są 
jasno. Należą oni do piątej kolumny,! 

przybyli poto, by ułatwić armiom nie 
mieckim zbrojny atak na Iran,gdy woj 
na z Rosją da pomyślno wyniki.Dekla
racjo rządu irańskiego wskazują, że 
zdaje on sobie sprawę z niobozpleczcń 
stwa intryg niemieckich. Przeto we 
własnym interesie Iranu loży,ażeby 
niebezpieczeństwo to oddalić, póki 
czas.

Z Londynu donoszą, że rząd' sowiec
ki interweniował u rządu irańskiego 
w sprawie obecności obywateli nie
mieckich w Iranie. Rząd sowiecki miał 
wskazać na niebezpieczeństwo, jakie 
z tego powodu zagraża niepodległości 
Iranu. Sowiety zwróciły również uwa
gę na doniosłość usunięcia,- w into* 
rosie samego Iranu - Niemców przeby
wających vi tym państwie. ., ,

Z Ankary donoszą, że ekspresem Stani 
buł-Erzerum, przejechało w poniedzia 
łek przez stolicę Turcji wielu Niem
ców udających się do Iranu.

Źródła arabskie donoszą z Ankary, 
że- w kołach tureckich panuje poważne 
zaniepokojenie w związku z przewidy
wanym rozwojem wypadków w Iranie.Tu
reckie koła rządowe są zdania,że Iran 
związany z Turcją paktem w Saadabad 
powinien zachować ścisłą neutralność. 
Turcja z Iranem powinńy two-rzyć bari
erę przeciwko posuwaniu się'Niemców 
na Bliski i Środkowy Wschód. Panuje 
przekonanie, że jeśli Iran upierać 
się będzie przy swym stanowisku przy 
chylnym dla państw "osi", W.Brytania 
będzie musiała wziąć na siebie zada 
nie obrony tego kraju. Jeden z wyż - 
szych urzędników tureckich oświadczył: 
"Szach perski zdaje sobie niorrątpli- 
wie sprawę,że musi wybrać między So
jusznikami i "osią". Jeśli wybierze 
"oś" winien pamiętać, że nawet w ra
zie zwycięstwa "osi" Iran dostanie 
się pod panowanie narodowyoh-socjali 
stow. "
WYKRYCIE SPISKU ANTYRZADGTEGO W IRANIE 
Stambuł, 12.VHI. (AFI) 7/ładże iran^ 
skio wykryły i udaremniły spisek,in- 
spirowany przez Niemców. Celem spis
kowców było obalenie rządu w Tehera
nie. Termin wybuchu przewrotu w Ira 
nic ustalony był na dzień 15 sierp
nia br. Policji udało się jednak a- 
resztować 1 osadzić w więzieniu głów 
nych przywódców. - * . *

Spiskowcy,rekrutowali się m.i.z mło 
dych oficerów, oraz kabaretowych śpię 
waczek niemieckich. Tymczasowe obli
czenia, wykazały, że Berlin utrzymywał 
na swym żołdzie w Iranie około 2.000 
artystów, w rzeczywistości szpiegów•

Wszyscy aresztowani oddani będą pod : 
sąd wojenny.
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S p O.R T O 7J O Y CONTRA G N G STER Z Y 
. (Dokończenie)

Jeśli sportowemu podejściu do woj
ny zawdzięczają Brytyjczycy tak wie
le', ttL Jednocz oś nie ta sportowa posta 
wa kryła''w sobie niebezpieczeństwa 
wcale nie bylejakie.

• Sportowiec zaWsze ito^eszędzie respe 
ktuje zasady "fair play*u.Sportowiec 
respektuje przeciwnika. Stara się go 
zwyciężyć, ale nic ma do niego urazy.

-■ Jeśli sportowiec ma do czynienia z 
drugim sportowcem, tak-samo przestrab 

•gającym zasad -gry, Wszystko jest w 
porządku. Ale gdy sportowiec ma do 
czynienia z gangsterem^ a jednak ]ara 
gnie przestrzegać•zasad dżentelmen - 
skich, naraża-się na niebezpieczeńs
two . 1

■ Niedawno pisma doniosły o takim wy 
padku. Brytyjski samolot-wracał z pa 
trelu gdy zauważył' nu morzu niemiecki 
wodnopłatowiec. Był to cel łatwy, i 
zdaniem lotników 'brytyjskich nic by
łoby "gentlemanlike" zaatakować taki 
bezbronny obiekt. Trzeba mu dać szan 
se* Cóż więc zrobiła brytyjska,zało
ga ? Oto poprośtu rzuciła sygnałami 
wyzwanie "Wznieście się i walczcie!" 
Niemcy wznieśli się, i wkrótce ich hy 
droplan został strącony.

7 tym wypadku Niemcy musieli przy
jąć wyzwanie "na mecz".Ale gdyby mo
gli uniknąć walki i np.przeciągnąć 
starcie aż do chwili otrzymania Po
mocy,, tak by walczyć w sile pięć*al
bo dziesięć do jednego - napewno nie' 
bawiliby-si^ Tw^"fair play" sportowy, i 

: Niebezpioczoństwa zbyt sportowego 
ducha łączą się z innymi,mająccmi 
zrodio y. charakterze i tradycji bry
tyjskiej.

Anglik jest bardzo religi jny .Naka- 
zy Ewangelii nie są dlań frazesom po 
wtarzanyn bez zastanowicnia.I dlate
go w zasadzie Anglik ’nie' będzie "hie- 
nąwidził swych przeciwnikpw.

Religijność,dobroć i dżentolmeńst- 
wo dyktują wcale licznym Anglikom i 
Szkotcn listy do redakcji,protestują 
0.0 przeciw wszelkiej myśli, o bombar
dowaniu ludności cywilnej w Niemczech, 
Cytuję z pierwszej lepszej gazety: 
"Nip obrażajcie świętości"naszej spra 
wy, obniżając się do poziomu, naszych 
nieszczęśliwych przeciwników - pi.sze 
jeden z czytelników.- Kie byłby to • -' 
cywilizowany sposób wojowania"."Gdy- 
tiyśriy zaczęli stosować to same meto
dy,-, pisze drugi,-mógłbym sobie wyo
brazić diabła zacierającego ręce i mó. 
wiącego: "Teraz wszyscy oni są jcuna 
kowl, teraz wszystkie narody na zie
mi do mnie należą".

Pozatem nie' ulega wątpliwości,że

Niemcy cieszyli się u Anglików dość 
dużą sympatią. Uwłaszcza przed woj
ną światową, ale nawet i w okresie 
pomiędzy obu wojnami Anglik uważał 
Niemca za dalekiego krewnego i za 
znacznie bliższego sobie niż Francuz, 
którego Anglik nawet gdy Anglię i 
Francję łączył najściślejszy sojusz, 
instynktownie nie lubił (i nawzajem). 
W czasie wielkiej wojny oczywiste by 
ło, że brytyjski Tommy nio#ozuje ura 
zy do-przeciwnika i że gotów jest ka 
żdej .chwili uścisnąć mu dłoń,jak to 
"czynią zawodnicy po meczu.

Jakoż wkrótce po' zakończeniu wojny 
Anglicy zaczęli pomagać Niemcom, nie 
mówiąc już o tom, że nie dopuścili 
by traktat wersalski zlikwidował przy 
najmniej na lat pięćdziesiąt niebez
pieczeństwo nicmiock i e .

Na szczęście teraz już nie grozi, 
by .Wielka Brytania oszczędzała Niem
cy w imię "fair play*u czy czegokol
wiek innego. Bombardowanie Londynu, 
mordowanie kobiet i dzieci,zatopie
nie łJCity of Benares" z ewakuowanymi, 
dziećmi pokazało Anglikom,że wobec 
gangsterów nie można przestrzegać za 
sad sportowych czy dżentelmeńskich.

Słusznie zauważył pewien amerykań
ski dziennikarz: "Do wygrania wojny 
potrzeba było Anglikom jednej rzeczy• 
nauczyć się nienawidzioć. Tego zaś 
dokonały naloty na Londyn".

Nie znaczy to, że Anglicy zaczną 
rzucać bomby na chybił trafił na Ber 
lin, czego zaczyna się domagać więk
szość opinii publicznej. Ale jeśli bę 
dą bombardowali ’fiaoślep', to nie w i- 
mię zasad humanitarnych,lecz popros- 
tu dlatego,że uważają systematyczne 
niszczenie obiektów wojskowych za - 
bardziej celowe i skuteczne.

A gdy nadejdzie zwycięstwo, można 
Już teraz być pewnym, że nie będzie 
zmarnowane tak jak w r.1919.

XXX
Y vvojnie obecnej,w której "moral" 

odgrywa tak wielką rolę i która wciąż, 
jeszcze jest w dużej mierze wojną ner 
wow, Brytyjczycy mają jeden atut bez 
cenny: są to ludzie bez nerwów.

W urzędzie pocztowym wioski sąsia
dującej z naszym obozem dzień w dziel 
tłoczy się rój żołnierzy i oficerów. 
Zapycha cały urząd, który jest zresz 
tą zarazem sklepem bardzo wszechstren 
nym i który w czasach normalnych nie 
widział .zapewne w ciągu tygodnia ty
lu ludzi,co teraz w godz.18-19."Kli
enci"' nie bardzo mogą się dogadać po 
angielsku, chcą moc informacyj,prag
ną wysyłać depesze do miast, o którydi
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urzędnikowi pocztowemu szkockiej wio
ski nawet się nic śniło«,

Uyobrażam sobie coby to było,gdyby 
tył to urząd poczt owy małej Wioski 
francuskie j,* jakby klęła urzędniczka, , 
ilo razy krzyczałaby ’’foutoz - moi la 
paix !;’ Albo wyobraźmy sobie tłum szkc 
ckicb oficerów i żołnierzy szturmują
cych agenturę pocztową 77 wiosce np.na 
Podkarpaciu, I

Ale nasi Szkoci nie tracą głowy6De- 
norwują sj ę czasem klienci, ale nigdy-* 
personel. Nic nie jost w stanie wypro 
•wadzić go z równowagi. Co więcej,pozo 
śtanió zawsze uśmiechnięty.

Tak samo nawet trzydziestu ż±nierzy, 
szturmujących - po wypłacie żołdu I - 
do-lady kantyny, żądających każdy cze 
go innego, nie może wyprowadzić z rów 
now-ogi s: kockiej panienki? uśmiech na 
jtj wargach nie zamieni się w grymas 
zniecierpliwienia -i pokryje aż do 
końca zmęczónie.

•”Kec± smiling I ” ( ’’Uśmiechni j się’*), 
oto jedna z zasad brytyjskich/ która 
walnie przyczyni się do zv/ycięstwa.

Nic nie jest w stanie wyprowadzić 
Anglików z równowagi ! nawet bomby spa 
dające dookoła. To bomby mogą, zburzyć . 
ich domostwa - na to niema rady. Mogą 
czasom zabić tego lub owego - na to 
też nic poradzić nie można. Ale spoko 
ju i norwów krytyjskich Zakłócić nie
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Żołnierze Służby Transportowej SBSK. 
urozmaicają swoje obowiązki żołniers
kie, pełni one w ciężkich warunkach pu
stynnych, ’’wieczornicami”, które już 
zyskały sobie uznanie.Pierwsza wieczór 
nica żołnierska odbyła się yw dniu 29 
czerwca i miała na celu próbę sLł i 
’’odkrycie” talentów. Wieczornica zo
stała otwarta pogadanką na temat sytu 
ącji międzynarodowej.-N części muzycz 
no-wokalnoj kpneort na harmonijkach 
ustnych przypomniał melodie ludowe,jak: 
.Oberek, Krakowiak, Trojak, Polka, pieś
ni góralskie i inne. Powodzenie ske
czu pot o’’Cyrulik w obozie pustynnym ”, 
i. krakowiaczków na temat aktualii woj'; 
skowego życia zachęcił uczestników do 
dalszych wysiłków. Odśpiewaniem Roty 
zamknięto tę pierwszą próbną ”'.Ti.cczor 
nićę Żołnierską.”

Dwa przykłady. Oto dowiadujemy się 
z prasy, że słynny klub bridżowy Poat 
land ma ustalić zasady, kiedy wolno 
przerwać grę spowodu nalotu nieprzy
jacielskiego. Z różnych stron wysuwa 
ny jest postulat, by karty rozdane - 
zostały rozegrane, gdyż mogłoby się 
zdarzyć, że ktoś ’’skorzysta z okazji;’ 
by pod pretekstem alarmu rzucić złe 
karty. Sprawa ma więc być załatwiona 
w ten sposób, że gra będzie rozegra
na, a tylko ’’dziadek” wyjdzie na dach 
aby zaalarmować graczy gdyby niebez 
pieczeństwo stało się bezpośrednie.*.

A oto drugie wielkie zagadnienie! 
teren golfowy przygotowany do gry.Na 
gle bombardov;anie . Bomba robi wyrwę 
w terenie. Piłeczka wpada do tej dziu 
ry, nie przewidzianej reguł arnihpm. Co 
wówczas ? Cz3 gracz ma prawo ją wy
ciągnąć #? ...

Niektórzy uśmiechną się: że też nie 
mają innych kłopotów ! Ale dlatego, 
że grają spokojnie w bridża podczas 
bombardowania i że martwią się jak 
grać dalej w golfa na zbombardowa - 
ńym terenie golfowym, dlatego, że nic 
nie jest v; stanie wyprowadzić ich z 
równowagi, nic przegrają tej wojny.

Aleksander Boray.

BRYGADY

SPROSTOWANIE.
W Nr 192 str.6 w wierszu 16 od gó

ry ma być ’’rozwiązanie”, zamiast "roz
waż ani e .
SIOSTRA W. - SZPITAL POLSKI. *

Dziękujemy za słowa uznania.

O
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Druga - ’’Wieczornica” odbyła się 13 
lipca i rozpoczęła się pogadanką na 
temat stosunków polsko-rosyjskich,za 
równo w przeszłości jak i obecnie. 
Skecz ”W kantynie”, satyryczne”nagi*ob 
ki”, oraz ’’krakowiaczki”, dovzeipy p.t. 
’’Ciężki dowcip żołnierski”(które w 
rzeczywistości okazały się zupełnie 
lekkimi )n. Popularne tanga, odśpiewa
ne w towarzystwie gitary,piosenki 
lwowskie,.' oraz harmonijki ustne - wy 
pełniły program drugie j’’wieczornicy1’. 
■Dzięki inicjatywie i poparciu przeło 
żonych zaczęła się tworzyć orkiestra, 
która po zakupieniu instrumentów ze 
składek, pododdziałów, będżib pierwszą 
orkiestrą ’’ludową” na terenie naszej . 
Brygady. • • , .

Trzecia ’’Wieczornica Żołnierską” w. 
dniu 3 sierpnia, była już pierwszą u
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daną próbą wspomnianej orkiestry.Tema 
tem pogadanki były stosunki polsko -

/ czeskie. Dalszą część programu stano- 
‘ wiła rewia, której, #za przykładem do- 

.*• skonałej rewji Czołówki teatralnej, da 
v no tytuł "Ich trzech, orkiestra,śpie

wacy i.pies". Reszta składała się z
• piosenki wstępnej p.t. "Witamy waspio 
• senką", djalogu "Blumenfeld i Gutmann 

w Brygadzie", wiersza "'*7 pustyni", u- 
tworów ludowych w wykonaniu zespołu 
muzyczno-wokalnego Służby Transporto
wej, wreszcie szeregu piosenek w wyko

. (OSTATNIE W 

naniu zespołu jazzowego,Kolumny Sani 
tarnej, bawiącego gościnnie u nas, 
W programie rewii znalazła się również 
żywo odtworzona i zabawna "Audycja ra
diowa", z dużym zacięciem obrazująca 
życie żołnierskie w Służbie Transp. 
Rewia,ujawniła szereg nowych możliwo 
ści naszego zespołu, była żywa,mocno 
się wiążąoa w poszczególnych częścicch 
konferonsjerką. i przedewszystkim bar
dzo wesoła. A o to nam chodzi.

K.

I -A D OM OŚ CI

„ - ODROCZENIE ROKOWAŃ NIEM.-TURECKICH.
. Ankara, 12.VTII.. fR) Pięciu niemieckich 

rzeczoznawców handlowych, którzy przy 
byli do Stambułu, otrzymało telegrafi 
czną instrukcję powrotu do Bukaresztu.

* Zarządzenie to umotywowane było - jak 
:■ twierdzą w tureckich kołach gospodar- 
• ..czych - 'tym, że obecna chwila nie jest 

/stosowna do zawierania układu .Rokowa
. ... nia te uległy podobno odroczeniu do 

chwili, gdy "sytuacja w Rosji zośta - 
nie wyjaśniona". Rzeczoznawcy ci mie- 

. li prowadzić rokowania: l)o układ cle 
aringowy z Turcją na sumę 100 milio -.

i. nów f,tureckich, 2) o przedłużenie u- 
1. kładu w sprawie wymiany towarowej mię 

dzy prywatnymi przedsiębiorstwami tu-
>. reckimi i niemieckimi „i 5) w sprawie 

• .przeprowadzenia szeregu'wielkich »ro- 
• ... bot technicznych, jak np.budowa mostów 
. i,t,d.

DYWERSJA NIEMIECKA IRANIE ...
Z miarodajnych źródeł irańskich do

noszą, że około 5.000 agentów piątej 
kolumny, przybyłych przez Turcjo do 
Iranu, będzie wydalanych z kraju w mia 
rę wygasania terminu ich wiz pobyto
wych, które w żadnym wypadku nie będą 
przedłużane. Spodziewają się,że jeś
li procedura ta będzie się przewlekać, 
rządy angielski i rosyjski ponowią od 
powiednie wystąpienia u rządu irańskie 
go,
ECHA ZAMIESZEK W JUGOSŁAWII.'" 

• Londyn,12.VIII.(R) Zamieszki w Jugosła 
• wii objęły również Albanię.Wg wiadomo 

ści z Moskwy,w wielu punktach Albanii 
północnej wybuchła rewolucja.Powstań-

• cy albańscy napadają na wojska ^włoskie. 
. Podczas jednego z takich napadów, Albań 

czycy mieli zdobyć 4 włoskie działa 
górskie, 8 ckm-ów i wielką ilość gra- *• 
natów ręcznych^. :.
ZAKOŃCZENIE OBRAD KONFERENCJI SŁOWIAŃ
SKIEJ. *

W poniedziałek zakończyła swe obrady 
konferencja słowiańska.Uchwalono rezo 
lucję wzywającą narody słowiańskie do 
zjednoczenia się celem zniszczenia

śmiertelnego wroga faszyzmu i hitle
ryzmu, przeciwstawienia się wszelki
mi siłami okupantowi niemieckiemu. 
Potępiono ideę panslawizmu,jako sprze 
czną z zasadą nieskrępowanego rozwo
ju wszystkich narodów słowiańskich. 
POMYŚLNA SYTUACJA- NA FRONCIE. SOW.

Sytuacja wojskowa w Rosji rozpatry 
wana jest przez koła londyńskie z 
wzrastającym optymizmem - donosi AFI- 
pomimo postępów niemieckich na Ukra
inie. Niemcy nigdzie nie przekroczy
li Dniepru. Zajęcie Nikołajewska mo
głoby nastąpić dopiero w ciągu tygod
nia, po tym padłaby w#konsokwencji 
Odessa. Conajmniej dwóch tygodni po
trzebowali b^^ówczas ,na zorganizowa
nie własnych oddziałów,aby móc pod
jąć dalsze natarcie na wschód* Nie 
jest wykluczono, że Rosjanie zdołają 
uczynić z Odessy i•Nikołajewska, ro
dzaj Tobruku nad m. Czarnym.

Prasa szwajcarska donosi,* że wg oś
wiadczenia b.komunisty J.Doriot,któ
ry - jak wiadomo - założył ugrupowa
nie faszystowskie we Francji, tylko 
1.500 Francuzów zgłosiło się do"legio 
nu antysowieckiego" na terenie Fran
cji nieokupowanej.

Wg informacyj otrzymanych przez ko 
ła brytyjskie walki na Ukrainie mają 
zacięty charakter. W ciągu ub.trzech 
dni Niemcy wzmogli swój napór na Odes 
sę. Nigdzie'linie sow. ni*e zostały 
jednak przebite przez Niemców.Czołgi 
niem.wobec coraz częstszych deszczów 
napotykają na wzrastające trudności 
terenowo. Prasa szwedzka podała ze 
źródeł niemieckich wiadomość o rozbi 
ciu 25-ciu dywizyj sow.'na Ukrainie. 
Według wiadomości polskiego radia w 
Londynie na odcinku ukraińskim stra
ty niem. wyniosły dotychczas ok.l mi 
lion,ludzi.

Komentarze AFI wskazują,że rachuby 
niemieckie na zdobycie plonów ukraiń 
skich zawiodły,gdyż wskutek powolne
go posuwania się wojsk niom. zbiory 
ulegają zniszczeniu przed dostaniem 
się do rąk niemieckich.
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Napór na Smolensk i Leningrad osłabł*czoj na Odessę,niż na Kijów.Tylko ma
id jednostka, pancerna dotarła podobno . 
na jakie 100 km' od Mikołajowa, ale 
-nic nie wskazuje na to,aby zdołała 
się przedrzeć większa jednostka pie
choty.
FRANCJA UKRYWA SWE KONSZACHTY Z NIEM 
GAMI.
Vichy, 12.VIII.(R) Gon.Weygand, po od 
byciu narad z marsz.Petainom,adm.Dar 
lan i gen.Huntzigorem .odjechał w po
niedziałek z Vichy do Algeru,nie bio * 
rąc udziału w posiedzeniu gabinetu, 
wbrew ogólnym oczekiwaniom.Komunikat • 
wydany o tym posiedzeniu utrzymuje,że 
poświęcone ono było zagadnieniom od
budowy wewnętrznej kraju.Wysłuchano . 
sprawozdania min.rolnictwa o zbiorach, 
tegorocznych i dostawach mięsa.Poza 
tym zajmowano się "sprawami bieżącymi". 

/Vg opinii bryt, i Niezależn.Francu 
zów rząd w Vichy stara się ukryć za 
zasłoną dymową swe konszachty z Niem ’ 
caral. Radio niem. podało,że adm. 
Darlan objął tekę min.obrony kraju,a • 
dotychczasowy min.wojny gen.Huntzigor,- 
który podpisał rozojm z Niemcami,zo-' < 
stał sekretarzom do spraw wojskowych. .

■Dotychczasowy wicemin. P.Pucheux zo
stał ministrem spr. wewn. Panuje 
przekonanie, że jednym z wyników odby 
tych narad jost wzmocnienie stanowi
ska adm. Darlan, w którego rękach 
skupiona została cała władza wojskowa ‘ 
we Francji. Oczekiwane jest ogłoszę- * 
nie szeregu nowych dekretów, w'zakre - 
sio polityki wewnętrznej kraju.Zarżą - 
dzonia te zmierzają do zapevmienia 
jedności wewnętrznej pod przywódz - . 
twci.1 marsz. Petaina.
NAJWAŻNIEJSZY ATAK RAF-U NA NIEMCY. 
Londyn,12.VIII.(R) Nocy poniedziałko * 
wej RAF atakował obiekty w Krefeld 1 
Rhcydt pod Dusseldorfom,oraz w Mona- 
chiUm-Gladbąch(fabryki spadochronów 
i kompresorów) Lotnictwo sow.bombar
dowało Berlin i płn.-wschodnie Niemcy.

Komunikat niem. zaznacza,że pokaźna 
ilość bombowców sow. dokonała nieudol' 
negę nalotu na płn.-wsch.część Niemiec. 
Wg tegoż komunikatu tylko dwa bombowce 
sow. zdołały się przedostać nad Bor- • 
lin,gdzie#nie wyrządziły poważniej
szych, szkód. Liczne eskadry myśliw- . 
ców bryt, dokonały we wtorek rano 
gwałtownego ataku na kanał La Manche« 
Wszystkie samol.bryt, wróciły do baz.

Ameryk.myśliwce typu"Havoc"zatoko- 
wały lotniska we Francji płn. i w Ho- ’ 
landii, gdzie bombardowały zabudowa- ’ 

rnla, lądowiska, a zwłaszcza doki #wz Rot > 
tordomio. Wzniecono wiele pożarów.

B.liczne eskadry bryt, rozpoczęły 
we wtorek rano najpotężniejsze z do- . 
tychczasowych dzienne bombardowanie *; 
Niemiec,skierowane głównie na Kolonią.

W Estonii Rosjanie stawiają zacięty o- 
, pór, kontratakując pod Tallinem.Komu
nikaty niem. utrzymują, że wojska niem 

' dotarły'*do'Jmiejścowości Rakvcrc na li 
nil kolejowej z Tallina do Narwy i za 
‘jęły węzłowy punkt Turi, w.środkowej 
Estonii.
MIN.' KOT MA' ZOSTAĆ* AME.R.P.Ń MOSKNIE 

• Kair, IZ.VIIlTjpol.Radio)"El Ahram” ;
przynosi z Londynu pogłoskę, że prof. 
Kot, obecny min.spr.wewn. ma'zostać 
ambasadorem-Polski w Moskwie.
ZACIĘTE NALECI NA FRONCIE UKRAIŃSKIM. 
Moskwa, 12.VIII. (r) Komunikat sov;.poda 
je, że w* ciągu 11 bm wojska sow.konty 
nuowuły walki z n-plem na odcinkach 
Solce, . Smoleńsk a,- Białej Cerkwi i'Hu
mania. Lotnictwo sow. atakowało n-pl~ 
skie jednostki anotoryzówanc, piechotę 
i-, lotnictwo . M.i. zbombardowało wiel 
ki most na Dunaju pod Czarną Wodą i 
statki w Kons-tancy. Most uległ znisz
czeniu. Korespondenci amerykańscy z 
Ankary podają,że Niemcy zamierzają do 
konać najazdu z morza na Krym.Wszyst
kie .przygotowania na obszarze Rumunii 
i w Konstancy do takiej ekspedycji są 
na ukończeniu. Przygotowania podobno 
zostały również poczynione na terenie 
Bułgarii. Desant miałby być wysadzony 
pod ochroną łodzi podwodnych i lotnio 
twa* ■-

IV dniu 10 bm zniszczono 39 samol. 
n-plskich, straty sow.wyniosły 25 apa 
ratów. Podczas nocnego nalotu na Mos
kwą strącono 6, a nie -5 samol.niem. 
Przed kilku dniami odparto atak sil- 

, nej formacji lotnictwa niem.-fińskie 
go na okręg Murmańska. Rozbito forma
cjo' bojowo samolotów i strącono 2 sa
mol .n-plskie, silnie, uszkadzając 2 
dalszo. Był to 31 bezskuteczny nalot 
n-plski odparty przez obronę p-lotn.i 
myśliwce sow. W■ciągu'wszystkich tych 
walk'strącono 16 samol. niemi fińs - 
kich. Lotnictwo sow. straciło 1 aparat 

■a dwóch lotników zostało lekko ranio
nych. W ciągu nalotu na Moskwę w nocy 
na wtorek strącono 1 samol.niem.Zrzu

cono-bardzo niewielką ilość bomb, któ
re pociągnęły za sobą tylko kilka o- 
fiar. 7 mieście nic 7/ybuchł ani jeden 
pożar.

Komunikat sow, o walkach w nocy no 
wtorek twierdzi, że toczyły się ono na 
wymienionych poprzednio odcinkach i 
pod Koxholmem. Lotnictwo współdziała^ 
ło-z wojskami lądowymi. Rozbito wiel
ką kolumnę czołgów pod Korosteniem 
dzięki skoordynowanym działaniom czół 
gów, samolotów, artylerii i pior-hoty. 
Zniszczono 50 czołgów niem. i 2 bate
rie przeciwlotnicze. • •

Z komunikatów niem.i -sow, wynika, że 
ofonzywa niem. na Odessę" nic słabnie. 
Główny napór niem.idzie z Humania ra


